
第１３２回中小病院懇話会（小倉地区）のご案内 現地開催 

 

謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度第 13２回中小病院懇話会（小倉地区）下記の通り開催致しますので、ご案

内申し上げます。万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

（感染防止対策に十分に配慮し、会場設定をいたします） 

 謹白 

記 

 

日 時：２０２３年１１月１６日（木）１８：４５～２０：３０ 

開催場所： パークサイドビル 9 階 中会議室  

      北九州市小倉北区堺町１－６－１３ ＴＥＬ（093-551-3878） 

事前参加申し込み制（申込〆切）：11 月 9 日(木)まで ※参加人数上限 50 名 

＊申込方法は 2 ページ目をご参照ください。 

会員：無料 非会員:1000 円 

製品説明（18：45～19：00） 

「V２-受容体拮抗剤 トルバプタン OD 錠 7.5mg 15 ㎎「TE」について」    

トーアエイヨー株式会社 九州支店 湯淺 啓倫様  

 

シンポジウム （19：00 ～ 20：30） 

テーマ：「チームで関わる心不全治療～チーム医療の進め方を事例から～」 

司会：小波瀬病院 薬剤部 吉永 裕助 先生 

Ⅰ.会員発表  

座長 新小文字病院 薬剤科長 原 知斉 先生 

1）「チームで取り組む高齢者の心不全治療 ～循環器回診に同行して～」 

北九州中央病院 薬剤科主任 畠中 衣織 先生 

 2）「当院における薬剤師としての心不全療養指導士の活動」 

  小倉記念病院 薬剤部主任 藤堂 朱香 先生 

Ⅱ.医師講演  

座長：芦屋中央病院 薬剤部長 檜田 房男 先生 

「薬剤師✖心不全療養指導士＝指導的役割への期待」 

小倉記念病院 循環器内科 部長 磯谷 彰宏 先生 

 

 

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会トーアエイヨー株式会社 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅲ—２：１単位）（予定） 

※日本薬剤師研修センター研修 1 単位（予定） 

 



【申し込み方法】 

事前参加申し込み制です。11 月 9 日（木）までに、「洞薬会ホームページの

学術講演会・研修会案内ページ」の各研修会の参加申し込みフォームよりお申

込みください。参加人数上限 50 名です。「会場人数制限の為」申し込み時に

50 名を越えた場合は参加をお断りさせていただきますので、ご了承くださ

い。 

ご登録いただきましたメールアドレスに登録完了メールが届きます。 

※洞薬会ホームページ：http://douyakukai.org/ 

【開催方法】 

・会場の準備の関係上、事前申込制としています。事前申し込みがなければ受

講はできませんので予めご了承ください。 

・日病薬病院薬学認定制度単位（シール）もしくは日本薬剤師研修センター研

修単位のいずれかを取得できます。同時に２つは取得できませんのでご注意

ください。 

・講演時間（19：00－20：30）の 90 分を受講しない場合（例えば、遅

刻・中途退室）は、単位が認められませんのでご注意ください。 

 

【日病薬病院薬学認定制度（シール）】 

会場にて、単位シールを配布します。 

 

【日本薬剤師研修センター研修単位】 

事前に日本薬剤師研修センターの PECS（薬剤師研修・認定システム）への

薬剤師登録が必須です。登録の上ご参加ください(登録完了まで時間を要する

とのことですのでご注意ください)。 

また登録内容に誤りがある場合は、単位が正しく発行されませんので PECS 

の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください。 

当日会場へは、PECS より印刷した「本人確認票（QR コード）」と本人確認

用証明として、写真付き身分証明書（運転免許証、マイナンバーカードなどの

一般的な身分証明書）をご持参ください。PECS 本人確認票（QR コード）を

忘れた場合は、研修受講単位は付与できません（後日付与も不可）。 

開始前に、ご持参いただいた「本人確認票（QR コード）」をカード読み取り

機にて読み取りを行い、入室します。その際に時間を要しますので時間に余裕

をもってご来場ください。終了後、ご持参いただいた「本人確認票（QR コー

ド）」をカード読み取り機にて読み取りを行い、退室します。その際、時間を

要しますのでご容赦ください。 

なお、入室時刻と退室時刻のログデータは、研修終了後そのまま日本薬剤研修

センターに提出します。単位付与の判断は研修実施機関ではありませんのでご

了承ください。 

詳しくは日本薬剤師研修センターのホームページ等をご参照ください。 

問い合わせ先 （メールでのみ受け付けます） 

     洞薬会 研修担当：kensyu@douyakukai.org 


